
 Landesseniorenliga Seniorinnen 2019/20 - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock I 60 36   + 24 10.347 60 172,45 
 2 BC Pinschoner Rostock II 42 25   + 17 9.500 60 158,33 
 3 ESV Turbine Rostock 38 20   + 18 9.830 60 163,83 
 4 Hanse BV Wismar 37 27   + 10 9.244 60 154,07 
 5 Schweriner BV 21 10   + 11 9.134 60 152,23 
 6 BC Schwerin 5 2   + 3 6.581 45 146,24 

 Landesseniorenliga Seniorinnen 2019/20 - 4. Spieltag 
 19.01.2020      Rostock - Bowlmy      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock I 14 8   + 6 2.547 15 169,80 
 2 BC Pinschoner Rostock II 11 6   + 5 2.481 15 165,40 
 3 ESV Turbine Rostock 10 6   + 4 2.469 15 164,60 
 4 Hanse BV Wismar 9 6   + 3 2.418 15 161,20 
 5 Schweriner BV 6 4   + 2 2.369 15 157,93 
 6 BC Schwerin 1 0   + 1 2.204 15 146,93 



Landesseniorenliga Seniorinnen 2019/20 - 4. Spieltag 
 19.01.2020   Rostock - Bowlmy 
 1 BC Pinschoner Rostock I (Pin1) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Rohde, Claudia 910 / 5 182,00 195 168 175 184 195 188 
 Steinert, Dagmar 846 / 5 169,20 200 153 200 199 163 131 
 Krabbe, Renate 791 / 5 158,20 175 175 141 151 175 149 
 Team: 2.547 / 15 169,80 534 496 516 534 533 468 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCSN HBV SBV ESV Pin2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 473 457 494 452 541 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 2 BC Pinschoner Rostock II (Pin2) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Ehmann, Gerlinde 902 / 5 180,40 197 161 177 197 171 196 
 Seeberger, Kerstin 818 / 5 163,60 202 187 116 156 157 202 
 Wendt, Annegret 761 / 5 152,20 175 162 136 145 175 143 
 Team: 2.481 / 15 165,40 541 510 429 498 503 541 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HBV SBV ESV BCSN Pin1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 497 439 500 442 468 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 0 2 2 

 3 ESV Turbine Rostock (ESV) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grünwald, Gabriela 508 / 3 169,33 176 160 176 172 0 0 
 Schumann, Petra 832 / 5 166,40 194 194 171 153 160 154 
 Laabs, Christine 829 / 5 165,80 182 182 179 175 153 140 
 Hauck, Katja 300 / 2 150,00 161 0 0 0 139 161 
 Team: 2.469 / 15 164,60 536 536 526 500 452 455 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV BCSN Pin2 Pin1 HBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 509 459 498 533 513 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 

 4 Hanse BV Wismar (HBV) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hein, Doris 841 / 5 168,20 180 154 168 168 180 171 
 Dankert, Hannelore 790 / 5 158,00 177 177 133 161 151 168 
 Lother, Angelika 787 / 5 157,40 174 166 156 132 159 174 
 Team: 2.418 / 15 161,20 513 497 457 461 490 513 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: Pin2 Pin1 BCSN SBV ESV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 510 516 421 479 455 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 0 2 2 2 

 5 Schweriner BV (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Priesemann, Jutta 673 / 4 168,25 190 190 144 0 181 158 
 Kronbügel, Birgit 625 / 4 156,25 185 0 147 185 168 125 
 Liermann, Rosemarie 460 / 3 153,33 184 146 0 184 130 0 
 Plewig, Silke 611 / 4 152,75 173 173 148 125 0 165 
 Team: 2.369 / 15 157,93 509 509 439 494 479 448 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: ESV Pin2 Pin1 HBV BCSN 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 536 429 534 490 409 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 

 6 BC Schwerin (BCSN) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Erdmann, Kerstin 844 / 5 168,80 198 155 157 177 198 157 
 Kluth, Karin 714 / 5 142,80 212 212 152 126 121 103 
 Gebert, Doris 646 / 5 129,20 150 106 150 118 123 149 
 Team: 2.204 / 15 146,93 473 473 459 421 442 409 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: Pin1 ESV HBV Pin2 SBV 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 496 526 461 503 448 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesseniorenliga Seniorinnen 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grünwald, Gabriela 1.447 8 180,88 201 ESV Turbine Rostock MVP 
 2 Rohde, Claudia 3.599 20 179,95 213 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Luttermann, Ramona 866 5 173,20 196 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Steinert, Dagmar 3.447 20 172,35 200 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Laabs, Christine 3.396 20 169,80 214 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Ehmann, Gerlinde 3.381 20 169,05 211 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Drewling, Ramona 2.510 15 167,33 195 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Seeberger, Kerstin 1.659 10 165,90 225 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Hein, Doris 2.419 15 161,27 180 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Erdmann, Kerstin 2.411 15 160,73 198 BC Schwerin MVP 
 11 Dankert, Hannelore 2.329 15 155,27 182 Hanse BV Wismar MVP 
 12 Schumann, Petra 2.322 15 154,80 200 ESV Turbine Rostock MVP 
 13 Lother, Angelika 3.095 20 154,75 174 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Plewig, Silke 2.166 14 154,71 194 Schweriner BV MVP 
 15 Priesemann, Jutta 2.916 19 153,47 190 Schweriner BV MVP 
 16 Krabbe, Renate 2.290 15 152,67 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Kronbügel, Birgit 1.373 9 152,56 185 Schweriner BV MVP 
 18 Hauck, Katja 1.799 12 149,92 197 ESV Turbine Rostock MVP 
 19 Kluth, Karin 2.239 15 149,27 212 BC Schwerin MVP 
 20 Liermann, Rosemarie 2.679 18 148,83 184 Schweriner BV MVP 
 21 Wendt, Annegret 2.961 20 148,05 220 BC Pinschoner Rostock MVP 
 22 Georgius, Brigitte 1.401 10 140,10 177 Hanse BV Wismar MVP 
 23 Gebert, Doris 1.931 15 128,73 158 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga Seniorinnen 2019/20 - 4. Spieltag 
 19.01.2020      Rostock - Bowlmy Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Rohde, Claudia 910 5 182,00 195 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Ehmann, Gerlinde 902 5 180,40 197 BC Pinschoner Rostock MVP 
 3 Grünwald, Gabriela 508 3 169,33 176 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Steinert, Dagmar 846 5 169,20 200 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Erdmann, Kerstin 844 5 168,80 198 BC Schwerin MVP 
 6 Priesemann, Jutta 673 4 168,25 190 Schweriner BV MVP 
 7 Hein, Doris 841 5 168,20 180 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Schumann, Petra 832 5 166,40 194 ESV Turbine Rostock MVP 
 9 Laabs, Christine 829 5 165,80 182 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Seeberger, Kerstin 818 5 163,60 202 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Krabbe, Renate 791 5 158,20 175 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Dankert, Hannelore 790 5 158,00 177 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Lother, Angelika 787 5 157,40 174 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Kronbügel, Birgit 625 4 156,25 185 Schweriner BV MVP 
 15 Liermann, Rosemarie 460 3 153,33 184 Schweriner BV MVP 
 16 Plewig, Silke 611 4 152,75 173 Schweriner BV MVP 
 17 Wendt, Annegret 761 5 152,20 175 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Hauck, Katja 300 2 150,00 161 ESV Turbine Rostock MVP 
 19 Kluth, Karin 714 5 142,80 212 BC Schwerin MVP 
 20 Gebert, Doris 646 5 129,20 150 BC Schwerin MVP 


